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Polsko-Estońska Wymiana Młodzieży z Programu
Erasmus+ KA1

„Make a first step” to kolejny projekt realizowany przez fundację Żółta Owca wraz z estońską organizacją KUNDA
SOTSIAAL - JA TERVISEKESKUS MTÜ, we współpracy z Domem Kultury we Włoszczowie. W projekcie weźmie udział
łącznie 35 osób.

Spotkanie rozpocznie się już w niedzielę 19 listopada 2017 roku, a zakończy 26 listopada. Głównym celem wymiany
jest  poznanie  kulturowe,  szerzenie  europejskich  wartości  otwartości  i  tolerancji  oraz  rozwijanie  inicjatywności.
Założone cele zostaną osiągnięte poprzez wspólnie realizowane działania takie jak: warsztaty breakdance, graffiti,
wieczory kulturowe i zdrowej żywności, rozmowy na temat problemów, jakie zauważamy w systemie szkolnictwa, czy
rozmowy na temat możliwości, jakie daje nam Unia Europejska, w tym Program Erasmus+.

Idea tego projektu zrodziła się już rok temu, kiedy uczestnicy Świetlicy Podwórkowej we Włoszczowie wzięli udział w
podobnym projekcie o tańcu breakdance.  Pisali:  „Znów chcieliśmy się spotkać.  Pół  roku zajęła nam praca nad
projektem na spotkaniach świetlicowych i niestety projekt nie został zaakceptowany do realizacji. Więc poprawiliśmy
go zgodnie z uwagami i tym razem nam się udało. Długo zastanawialiśmy się jaki temat ma mieć projekt i w końcu
wraz z estońską grupą doszliśmy do porozumienia. Zauważamy w naszych szkołach, że program nauczania nie jest
dostosowany do umiejętności uczniów. Oprócz tego zwróciliśmy uwagę na brak przydatnych i funkcjonalnych w życiu
przedmiotów np. dietetyka, nauka o zdrowym żywieniu, co jest błędem, ponieważ ta niewiedza skutkuje na naszym
zdrowiu. Niektórzy uczniowie nagminnie nie uczestniczą w lekcjach wychowania fizycznego. Dodatkowo w sklepikach
szkolnych rzadko kiedy możemy znaleźć zdrową żywność, co w połączeniu z brakiem ruchu u uczniów powoduje
przykre skutki. Kolejnym zagadnieniem, którym chcielibyśmy zwrócić uwagę otoczenia jest fakt, iż nie możemy pić
wody na zajęciach lekcyjnych”.

Cały projekt będziemy dokumentować zdjęciami oraz vlogami, które będzie można zobaczyć na stronie fundacji
Yellow Sheep Foundation. Projekt został przygotowany przez młodzież pod okiem Pani Kingi Wijata.
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